28

Администрация  муниципального района
 «Петровск  - Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 ноября 2023 года                                      				     № 688
	г. Петровск-Забайкальский

[bookmark: _Hlk92718440]О внесении изменений  в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 21 августа 2020 года №537  «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2021-2025 годы»

         В соответствии с  частью 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  пунктами 22, 23 части 1 статьи 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края, постановлением администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25 декабря  2020 года № 802 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и Порядка ведения реестра муниципальных программ муниципального района «Петровск-Забайкальский район» администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,  п о с т а н о в л я е т:

         1.Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 21  августа 2020 года № 537 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2021-2025 годы» следующие изменения:
        -  в наименовании постановления , по тексту постановления, по тексту муниципальной программы цифры «2021-2025» заменить на цифры «2021-2023»;
      - строку «Целевые индикаторы программы» изложить в следующей редакции:
	Целевые индикаторы программы
	-количество культурно-массовых мероприятий-1800 единиц;
-количество участников культурно-массовых мероприятий -66500 человек;
- количество пользователей библиотек- 16025человек,
-количество документовыдач -314535 экземпляров,
 -сохранение контингента обучающихся  в ДШИ  и ДМШ-386 человек.
-количество кружков декоративно-прикладного творчества -13единиц.
-количество участников народных ремесел-65единиц.
-пожарная сигнализация  не установлена ни водном из 3-х  учреждений;
-не проведены работы по пропитке деревянных конструкций и системы оповещения  3-х учреждений;
-не приобреталась  наглядная противопожарная  агитация в 8-ми учреждениях.

         - приложение №1 к  муниципальной программе  «Сохранение и развитие  культуры муниципального района «Петровск-забайкальский район» на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции (приложение №1) ;
          - в паспорте муниципальной  программы строки  «Объем и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования программы

	Общий объем финансирования на реализацию муниципальной Программы из бюджета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» составляет:  2328,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
	2021г
	2022г
	2023г

	750,0
	1208,8
	369,9

         В разделе 5 «Финансовое обеспечение Программы» абзац первый изложить в новой редакции :
         Финансирование  Программы  осуществляется за счет средств  бюджета муниципального района  «Петровск-Забайкальский район». Общий объем финансирования  Программы составляет : 2328,7  тыс.рублей
      - в паспорте подпрограммы 1 «Культурно-досуговая деятельность» муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2021-2023 годы» строки  «Объем и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	[bookmark: _Hlk125634484]Объем и источники финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования на реализацию подпрограммы  из бюджета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» составляет:587,0  рублей, в том числе по годам:
	2021г
	2022г
	2023г

	300,0
	187,1
	99,9

       В разделе 5 «Финансовое обеспечение подпрограммы» абзац первый изложиить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk127191616]          Финансирование  подпрограммы  осуществляется за счет средств бюджета  муниципального района «Петровск-Забайкальский район». Общий объем финансирования  подпрограммы  составляет  587,0тыс. рублей.
      - в паспорте подпрограммы 2 «Библиотечное дело» муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2021-2025годы» строки  «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования на реализацию подпрограммы  из бюджета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» составляет:  912,8тыс. рублей, в том числе по годам:
	2021г
	2022г
	2023г

	200,0
	612,8
	100,0

      В разделе 5 «Финансовое обеспечение подпрограммы» абзац  первый изложить в новой редакции:
         Финансирование  подпрограммы  осуществляется за счет средств бюджета  муниципального района «Петровск-Забайкальский район». Общий объем финансирования  подпрограммы  составляет  912,8 тыс.рублей.
      - в паспорте подпрограммы 3 «Дополнительное образование» муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2021-2023 годы» строки  «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования на реализацию подпрограммы  из бюджета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» составляет:  493,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
	2021г
	2022г
	2023г

	200,0
	293,4
	0,0

         В разделе 5 «Финансовое обеспечение подпрограммы» абзац  первый  изложить в новой редакции:
        Финансирование  подпрограммы  осуществляется за счет средств бюджета  муниципального района «Петровск-Забайкальский район». Общий объем финансирования  подпрограммы  составляет  493,4тыс.рублей.
         -в паспорте подпрограммы 4 «Возрождение , сохранение и развитие  народных ремесел и художественных промыслов» муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2021-2023 годы» строки  «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	[bookmark: _Hlk125637970][bookmark: _Hlk125102593]Объем и источники финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования на реализацию подпрограммы  из бюджета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» составляет:  248,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
	2021г
	2022г
	2023г

	20,0
	108,2
	120,0

        В разделе 5 «Финансовое обеспечение подпрограммы» абзац первый изложить в новой редакции:
        Финансирование  подпрограммы  осуществляется за счет средств бюджета  муниципального района «Петровск-Забайкальский район». Общий объем финансирования  подпрограммы  составляет 248,2 тыс. рублей,
      -в паспорте подпрограммы 5 «Пожарная  безопасность  в учреждениях культуры  и дополнительного образования» муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2021-2023 годы» строки  «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования на реализацию подпрограммы  из бюджета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» составляет:  87,3тыс. рублей, в том числе по годам:
	2021г
	2022г
	2023г

	30,0
	7,3
	50,0

         В разделе 5 «Финансовое обеспечение подпрограммы»  абзац первый  изложить в новой  редакции :
      Финансирование  подпрограммы осуществляется за счет средств  бюджета муниципального района «Петровск-Забайкальский район». Общий объем финансирования подпрограммы  составляет 87,3 тыс.рублей.
[bookmark: _Hlk152053361]         2. Признать утратившим силу  постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 27апреля 2021года №236 «О внесении изменений в постановление  №537 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального района «Петровск-забайкальский район» на 2021-2023годы»; постановление администрации муниципального района  « Петровск-Забайкальский район»  от 25 января 2022 года №42 «О внесении изменений  в постановление  администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 21августа 2020 года №537 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2021-2023годы»;постановление администрации муниципального района «Петровск-забайкальский район» от 13февраля 2023года «О внесении изменений  в постановление администрации муниципального района  «Петровск-Забайкальский район» от 21августа 2020года №537 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2021-2023годы»; постановление администрации муниципального района «Петровск-забайкальский район» от 14апреля 2023года №194 «О внесении изменений  в постановление администрации муниципального района  «Петровск-Забайкальский район» от 21августа 2020года №537 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2021-2023годы»;
         3. Настоящее постановление   опубликовать   на информационном стенде  муниципального района  «Петровск-Забайкальский район»   по адресу: Забайкальский край,  г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д.19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
         4.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования .

Временно исполняющий обязанности главы
муниципального района                                                                      О.Н.Михайлов

[bookmark: sub_100]                                                                                                                                                                                          Приложение №1
к постановлению администрации
                                                                                                                                                                           муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»
                                                                                                                                                                                            от  22  ноября 2023года № 688

Перечень мероприятий
программы  «Сохранение и развитие культуры муниципального района
«Петровск-Забайкальский район на 2021-2025 годы»

 Перечень мероприятий подпрограммы № 1
«Культурно-досуговая деятельность»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Годы
реализации
	Источники
финансирования
	Всего, тыс. руб.
	в т.ч. по годам

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 Укрепление материально-технической базы, ремонт, проведение мероприятий

	1..
	Текущий ремонт СК с.Красная Долина

	2021г
	бюджет муниципального района
	34,6
	34,6

	2.
	Капитальный ремонт СДК с.Пески
	2025г.
	бюджет муниципального района

	3.
	Ремонт печей в СК с.Баляга-Катангар, с.Сохотой
	2021-2023гг
	бюджет муниципального района
	50,0
	50,0

	4.
	Разработка ПСД по ЦДиТ Новопавловка

	2022 г.
	бюджет муниципального района
	75,4

	75,4

	   5.
	Приобретение одежды сцены
	2021-2023г
	бюджет муниципального района
	89,0
	89,0

	6.
	Проведение и участие в культурно-массовых мероприятиях

	2021-2023г
	бюджет муниципального района
	330,2

	126,4
	106,8
	97,0

	7.
	Приобретение кресел театральных  в КДУ
	2023г.
	бюджет муниципального района
	0,0

	8.
	Приобретение свето-звукового оборудования
	2023
	бюджет муниципального района
	0,0

	9.
	Обслуживание сайта
	2022
	бюджет муниципального района
	4,9

	4,9

	10.
	Софинансирование в рамках соглашения о предоставлении субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	2021-2023
	бюджет муниципального района
	2,9

	2,9

	Итого по подпрограмме:

	587,0
	300,0
	187,1
	99,9

	Перечень мероприятий подпрограммы № 2
«Библиотечное дело»

	 Укрепление материально-технической базы, ремонт, проведение мероприятий

	1.
	Пополнение библиотечного фонда
	2021-2023г
	бюджет муниципального района
	422,0
	50,0
	372,0

	2.
	Подписка на периодические издания
	2021-2023г
	бюджет муниципального района
	140,0
	120,0
	20,0

	3.
	Приобретение предметов библиотечной техники (карточка каталожная, регистрационная журнальная; формуляры (взрослый, детский) и др.
	2022г-2023г
	бюджет муниципального района
	100,0

	100,0

	4.
	Приобретение мебели (столы, стулья, стеллажи  и др.)
	2022-2023г
	бюджет муниципального района
	0

	5.
	Проведение и участие в мероприятиях
	2021-2023г
	бюджет муниципального района
	38,6
	30,0
	8,6

	6.
	Информационно-техническое обслуживание сертификата, приобретение лицензии для безопасности
	2022
	бюджет муниципального района
	47,6

	47,6

	7.
	Разработка ПСД на ремонт учреждений
	2022
	бюджет муниципального района
	164,6

	164,6

	Итого по подпрограмме:

	912,8
	200,0
	612,8
	100,0

	Перечень мероприятий подпрограммы № 3
«Дополнительное образование»

	 Укрепление материально-технической базы, ремонт, проведение мероприятий

	1.
	Проведение и участие  в  различных мероприятиях
	2021г-2023г
	бюджет муниципального района
	127,7
	 120,0
	7,7

	2.
	Прохождение аттестации преподавателей
	2022
	бюджет муниципального района
	26,8

	26,8

	3.
	Приобретение мебели и оборудования  для учебного процесса (столы, стулья, скамейки, мольберты и др.)
	2021-2023г
	бюджет муниципального района
	50,0
	50,0

	4.
	Приобретение интерактивных досок

	2021-2023г
	бюджет муниципального района
	30,0
	30,0

	5.
	Приобретение музыкальных инструментов
	2022-2023г

	бюджет муниципального района
	0,0

	6.
	Капитальный ремонт МУДО ДШИ с.Малета
	2023г
	бюджет муниципального района
	0,0

	7.
	Проведение государственной экспертизы на капитальный ремонт
	2022г.
	бюджет муниципального района
	75,9

	75,9

	8.
	Медосмотр сотрудников
	2021-2023г.г.
	бюджет муниципального района
	156,5

	156,5

	9.
	Обслуживание сайта учреждений
	2022 г
	бюджет муниципального района
	26,5

	26,5

	Итого по подпрограмме:

	493,4
	200,0
	293,4
	0,0

	Перечень мероприятий подпрограммы № 4
«Возрождение, сохранение и развитие народных ремесел и художественных промыслов»

	1.
	Пополнение выставочного фонда высокохудожественных изделий народных ремесел района
	2022-2023г
	бюджет муниципального района

	2.
	Приобретение выставочного оборудования
	2022-2023г
	бюджет муниципального района
	61,0

	61,0

	3.
	Участие в выставках, конкурсах различного уровня
	2021-2023г
	бюджет муниципального района
	187,2
	20,0
	108,2
	59,0

	4.
	Участие в проектах, программах направленных на сохранение народного творчества.
	2022-2023г
	бюджет муниципального района
	0

	Итого по подпрограмме:

	248,2
	20,0
	108,2
	120,0

	Перечень мероприятий подпрограммы № 5
«Пожарная безопасность в учреждениях культуры и дополнительного образования в сфере культуры»

	1.
	Приобретение огнетушителей, пожарных щитов
	2021-2023г
	бюджет муниципального района
	87,3

	30,0
	7,3
	50,0

	 Итого по подпрограмме:

	бюджет муниципального района
	87,3
	30,0
	7,3
	50,0

	Всего по программе:

	2328,7
	750,0
	1208,8
	369,9

[bookmark: _GoBack]